
POKYNY PRO CHOVÁNÍ A BEZPEČNOST ŽÁKŮ NA ZAHRANIČNÍM ZÁJEZDU  
PO STOPÁCH HARRYHO POTTERA VE DNECH 19.5. – 24.5. 2019 

 
I. Všeobecné 
 
1.  Žáci budou vždy dbát pokynů, rad i příkazů všech doprovázejících pedagogů, průvodkyně, řidičů a 
hostující rodiny. 
2.  Žáci nesmějí bez vědomí učitele opustit skupinu. 
3.  Žáci si budou dávat pozor na své osobní věci, zejména na cestovní pas nebo občanský průkaz, peníze a 
jiné doklady. Eventuální ztrátu neprodleně ohlásí pedagogickému dohledu. 
4.  V případě problému před odjezdem (nemoc, úraz) volejte na tel. 776 608 805 (CK TEEWAY), v případě 
problému během zájezdu volejte na tel. +420 725 141 226 (průvodkyně CK TEEWAY Veronika Vřetionková), 
nebo na +420 778 428 602 (Mgr. Zuzana Kozlová) 

 
II. Zdravotní 
 
1.  Žáci jsou povinni svým zodpovědným chováním předcházet možným úrazům a onemocněním. Chovají 
se tak, aby neohrozili bezpečnost svou ani ostatních účastníků zájezdu. 
2.  Každý zdravotní problém oznámí ihned pedagogickému dohledu, eventuálně průvodci CK TEEWAY. 
3.  Žáci, kteří pravidelně užívají léky, je budou mít v dostatečném množství s sebou. Rodiče uvedou druh a 
užití léku do prohlášení o bezinfekčnosti pro kontaktního pedagoga, které mu předají u autobusu před 
odjezdem.  
4.  V případě závažnějšího onemocnění rodiče také uvedou opatření, dle kterých je v případě potřeby 
postupovat. 
 

III. Dopravní 
 
1.  Mimo společný program, tj. např. při rozchodu apod., chodí žáci vždy ve skupinkách (nejméně ve 
dvojicích), které nahlásí doprovázejícím pedagogům, chodí výhradně určenou trasou a maximálně dbají o 
svoje bezpečí. 
2.  Během cesty autobusem se žáci chovají ukázněně a ohleduplně. Při zastávkách se nevzdalují od skupiny 
bez vědomí pedagogického dohledu. Své místo udržují čisté a neznečišťují autobus obaly od bonbónů, 
sušenek apod. 
3.  Pozor! Ve Velké Británii se jezdí VLEVO, proto je potřeba věnovat zvýšenou pozornost dopravě, zejména 
při přecházení. Rozhlížíme se nejdříve vpravo a pak vlevo. Přecházíme pokud možno jen na vyznačených 
přechodech. 
4.  Při vystupování z autobusu je třeba dbát zvýšené opatrnosti, neboť se vystupuje směrem do vozovky. 
Z autobusu vystupujeme teprve na pokyn pedagogického dohledu. 
5.  Při jízdě trajektem neopouštějí žáci bez dovolení skupinu a dávají si pozor na své věci. 

 
IV. Ubytovací 
 
1. Žáci nesmějí opouštět hostitelskou rodinu po návratu z odpoledního programu.  
2. Žáci budou šetrně zacházet s veškerým vybavením v domě, nebudou si nic půjčovat bez svolení 
hostitelské rodiny. V případě neúmyslného poškození jakékoliv věci žáci nejprve informují rodinu, poté se 
spojí s pedagogickým dohledem.  
3. V případě jakýchkoliv problémů se stravou v hostitelské rodině se žáci nejdřív snaží problém vyřešit 
s rodinou sami, v případě neúspěchu se neprodleně obrátí na pedagogický dohled či průvodce CK TEEWAY. 
Prosím uvědomte si, že na konci pobytu či po jeho ukončení již nelze sjednat nápravu. 
 

 
Spolu s výše uvedenými pokyny platí pro všechny účastníky zájezdu školní řád a pokyn ředitele školy 
k výjezdům do zahraničí. V případě porušení či nedodržení pokynů může dojít ke kázeňskému 
postihu. 
 

 
V Chebu 15.4.2019        Mgr. Jitka Řehořová 
                  ředitel školy 

 


